
 

 

• Gestor(a): Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

• Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia 

• Tel: (73) 3546-2108   

QUARTA- FEIRA – 17 JANEIRO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 12 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ITARANA PUBLICA: 

 

 

 

 

 

▪ PORTARIA (SME) Nº 001/2024: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 

PARA ANÁLISE DO ENQUADRAMENTO DA CARGA HORÁRIA DE 20  PARA 40 HORAS DOS PROFESSORES DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO  

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

2 

QUARTA-FEIRA 

17 DE JANEIRO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 12 

 

 

 
PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 001/2024,  de 17 de JANEIRO de 2024. 

 

Dispõe sobre a nomeação da comissão do processo administrativo para análise do enquadramento 

da carga horária de 20  para 40 horas dos professores da Rede Municipal de Ensino de Nova Itarana 

- Ba com base na Lei 253/2024 

. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA ITARANA -BAHIA, através do Secretário 

Municipal de Educação, no uso de suas atribuições que lhe conferem o cargo: 

RESOLVE:  

Art. 1º -Art. 1º - Constituir a comissão para alteração da carga horária dos professores da  Rede 

Municipal de Ensino de Nova Itarana, integrada pelos seguintes membros:: 

 

1. Fernando Almeida da Silva, Vanda Lúcia Alves Rodrigues, Renivaldo Queiroz Rodrigues, Rosalina 

Costa de Almeida, Eliana Cerqueira de Oliveira. 

 

Parágrafo único – - Fica designado o Senhor Fernando Almeida da Silva para presidir os trabalhos 

dos Processos Administrativos.   

 

Art. 2º - A Comissão terá até o dia 30 de janeiro para a conclusão dos trabalhos, contados da data da 

instalação, ficando assegurado o direito ao contraditório e ampla defesa. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Nova Itarana, 17 de janeiro  de 2024. 

                                                 

Elmo Ricardo G.Souza Silva 

Secretária Municipal de Educação 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/

		2024-01-17T11:21:11-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




